
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2296
23 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και 
επιλογής Προϊσταμένων νηπιαγωγείων και Προϊ−
σταμένων δημοτικών σχολείων......................................... 1

Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος «Οικιακή Οικο−
νομία» για τις Α΄ και Β΄ τάξεις Γυμνασίου. ............... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. Φ.361.22/152/159720/Ε3 (1)
Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και 

επιλογής Προϊσταμένων νηπιαγωγείων και Προϊστα−
μένων δημοτικών σχολείων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ και ιδίως της παρα−

γράφου 5 του άρθρου 22 του Ν. 4327/2015 (Α΄ 50) «Επεί−
γοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.»

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών.»

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τη διαδικασία υποβολής των αιτήσεων και 
επιλογής των Προϊσταμένων νηπιαγωγείων και Προϊ−
σταμένων δημοτικών σχολείων, ως εξής:

Άρθρο 1 
Προκήρυξη − υποβολή αιτήσεων

Ο οικείος Διευθυντής Εκπαίδευσης εκδίδει προκήρυ−
ξη πλήρωσης θέσεων Προϊσταμένων νηπιαγωγείων και 
Προϊσταμένων δημοτικών σχολείων με την οποία προ−
σκαλούνται οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί που έχουν 
τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να συμμετάσχουν 
στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν αίτηση που συ−
νοδεύεται από τα αναγκαία δικαιολογητικά, εντός της 
προθεσμίας που προβλέπεται στη σχετική προκήρυξη.

Η προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυν−
σης Εκπαίδευσης και κοινοποιείται σε όλες τις σχολικές 
μονάδες αρμοδιότητας της.

Άρθρο 2 
Διαδικασία υποβολής αιτήσεων

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας για τοποθέτηση σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 17 του Ν. 4327/2015 υποβάλ−
λονται όπως προβλέπεται από τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 22 του ίδιου νόμου και συνοδεύονται από:

1. Βιογραφικό σημείωμα
2. Αντίγραφα τίτλων σπουδών και μετεκπαίδευσης
3. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών
4. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε.
5. Αντίγραφα άλλων σχετικών τίτλων που τυχόν έχει 

αποκτήσει ο υποψήφιος.
6. Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν 

στην υπηρεσιακή κατάσταση, στην καθοδηγητική και 
διοικητική εμπειρία καθώς και τη συμμετοχή σε υπηρε−
σιακά συμβούλια, τα οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο 
έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση.

7. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 με την οποία 
βεβαιώνεται ότι α) ο εκπαιδευτικός δεν έχει καταδικα−
στεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα με την ποινή 
της προσωρινής ή της οριστικής παύσης σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα 
(Ν. 3528/2007 Α΄ 26) και β) δεν συντρέχουν τα κωλύματα 
διορισμού της παρ. 1 του άρθρου 8 του ίδιου κώδικα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 17 
του Ν. 4327/2015.

26411



26412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύ−
ματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει να 
είναι αναγνωρισμένοι από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. 
ή το Ινστιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Ι.Τ.Ε.), ή 
το Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικών Ισοτιμιών 
(Σ.Α.Ε.Ι.). Τυχόν ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα 
πρέπει να έχουν επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια 
υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο 
κατά νόμο όργανο.

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων 
δεν γίνεται δεκτή οποιαδήποτε μεταβολή στην αίτηση, 
ούτε συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

Άρθρο 3 
Αποτίμηση κριτηρίων

Οι Προϊστάμενοι διθέσιων και τριθέσιων νηπιαγωγείων 
και δημοτικών σχολείων επιλέγονται από τα οικεία περι−
φερειακά υπηρεσιακά συμβούλια τα οποία προκειμένου 
να διατυπώσουν την πρόταση τους λαμβάνουν υπόψη 
τους τα κριτήρια του άρθρου 20 του Ν. 4327/2015 (Α΄ 50).

Άρθρο 4 
Τοποθέτηση

Η τοποθέτηση Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσι−
ων νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων γίνεται με 
απόφαση του οικείου διευθυντή εκπαίδευσης, ύστερα 
από αιτιολογημένη πρόταση του οικείου περιφερειακού 
υπηρεσιακού συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

    Αριθμ. 159240/Δ2 (2)
Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος «Οικιακή 
Οικονομία» για τις Α΄ και Β΄ τάξεις Γυμνασίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 11 εδαφ. γ του 

Ν. 1566/85 (ΦΕΚ Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ 1, 2 του Ν. 2525/97 
(ΦΕΚ Α΄ 188) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαι−
δευτικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 περ. α υποπ. 
ββ του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και λοιπές διατάξεις».

3. Το Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) με θέμα «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Την υπ’ αριθμ. 40/28−07−2015 πράξη του Δ.Σ. του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνον

Καθορίζουμε το Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος 
«Οικιακή Οικονομία» για τις Α΄ και Β΄ τάξεις Γυμνασίου 
ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26413

 
 

 
 

 
1  

 
 

     - 

 

- 
 

 

- 

 

- 

 

- 

 

  

 

  
   

-  
  

  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
-4

8)
. 

 
 

-1
14

). 
 

 

 

 

 

-9
) 

A
-

12
8-

 
 

-  

 

w
w

w
.s

ta
tis

tic
s.

gr
/p

or
t

al
/p

ag
e/

po
rt

al
/E

SY
E 

ht
tp

:/
/e

c.
eu

ro
pa

.e
u/

eu
ro

st
at

/w
eb

/p
op

ul
at

io
n

-d
em

og
ra

ph
y-

m
ig

ra
tio

n-
pr

oj
ec

tio
ns

/m
ar

ria
ge

s-

- 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1  
 

ht
tp

:/
/p

la
tf

or
m

.o
pe

nw
eb

qu
es

t.
or

g/
 

  



26414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
- 

 

- 

 

- 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

 

- 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 (d
eb

at
e

 

 

w
eb

 2
.0

). 
 

 
 

 
  

 
 

w
eb

 2
.0

.  
 

an
d-

di
vo

rc
es

-d
at

a  
 -2

1)
   

-  

 

 

 

ht
tp

:/
/w

w
w

.s
yn

ig
or

os
k

at
an

al
ot

i.g
r/

do
cs

/i
nf

o/
in

fo
-a

nh
lik

oi
-

in
te

rn
et

.p
df

  

ht
tp

:/
/w

w
w

.e
-

yl
ik

o.
gr

/h
tm

ls
/p

c_
us

e/
sa

fe
ty

.a
sp

x 

w
w

w
.a

st
yn

om
ia

.g
r/

as
f

al
i_

gr
.h

tm
l  

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26415

 

 
 

 
 

 
 

 - 

 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

  

 
(4

 
) 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 

). 

 

Ex
ce

l. 

 

 

 

 

 
de

ba
te

 

 
 

-

A
-

12
-

20
-

 

  

ht
tp

:/
/w

w
w

.s
yn

ig
or

os
k

at
an

al
ot

i.g
r/

st
k_

no
m

ol
og

ia
.h

tm
l#

no
m

8
 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.e

kp
iz

o.
gr

 



26416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
 

 
 

 
 

 
 

- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 
- 

 
- 

 

 
(1

5  
) 

 

 
  

 
 

  
-

-
 

  
 

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
w

eb
 2

.0
. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

-6
2)

  

A
 -

49
-

 

 

1-
-

 

 

 
ht

tp
://

ww
w

.e
fe

t.g
r/

po
rt

al
/

pa
ge

/p
or

ta
l/e

fe
tn

ew
/c

on
s

um
er

s/
co

ns
um

er
s_

in
fo

 
   

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26417

 
 

 
 

 
 

 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 
- 

 

- 

 
- 

 

 
 

(8
 

) 
 

  

 
 

    
 

 
 

      
 

 
  

  
  

 
 

 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

w
eb

 2
.0

). 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
w

eb
 

 

-7
8)

  

A
  

-  

 

11
-

-

-  

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.e

kt
ep

n.
gr

/D
oc

um
en

ts
/P

D
F/

Co
ve

r.
pd

f 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ch
oo

lh
ea

lt
h.

gr
/e

ne
_f

ir
st

ai
d/

in
de

x.
h

tm
l  

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ta
tis

tic
s.

gr
/

po
rt

al
/p

ag
e/

po
rt

al
/E

SY
E 



26418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

 
 

 
 

  - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 

 
(5

 
) 

 

 
 

  
   

 
- 

 

  
 

 

  
 

 

 
 

 

w
eb

 2
.0

). 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

-8
9)

  

A
 -1
5)

  
-

 

-3
7)

  

 

ht
tp

:/
/w

w
w

.y
pe

ka
.g

r/
?t

ab
id

=3
82

 
ht

tp
:/

/e
st

ia
.m

in
en

v.
gr

/ 
 

 

 
 

 
 

 
 

 - 

 

- 

 
(4

 
) 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

-

A
 

 
-5

5)
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26419

. 

- 

 

- 

 

 
  

  

 
 

 
 

 

w
eb

 2
.0

). 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

-  
 

 
ht

tp
://

ww
w

.ly
ke

io
ne

lli
ni

do
n.

gr
/ly

ce
um

po
rt

al
/ 

    

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

  
  

- 

 

-

&
 

 
(3

 
) 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
 

 

 

 

-

 
 

-1
4)

 

 
  



26420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
 

- 
 

 

- 
 

  

 

 
 

 

 
w

eb
 2

.0
.  

  

 
 

 
 

 
 

  - 

 

- 
-

 

- 

 

- 

 

- 

-  
 (5

 
) 

 
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

 
-

 
 

ex
ce

l).
  

 
 

 
 

-
w

eb
 2

.0
). 

 
 

 
 

 
 

 

-3
1)

 
-3

3,
 3

7- -1
9,

 

 

-

 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ta
tis

tic
s.

g
r/

po
rt

al
/p

ag
e/

po
rt

al
/E

SY
E 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26421

 
 

 

ht
tp

:/
/e

c.
eu

ro
pa

.e
u/

co
ns

um
er

s/
eu

ro
pa

di
ar

y/
el

/r
ig

ht
s/

sh
op

pe
rs

_g
ui

de
_e

l.h
tm

 

 
ht

tp
s:

//
w

w
w

.e
cb

.e
ur

o
pa

.e
u/

ec
b/

ed
uc

at
io

na
l

/p
ri

ce
st

ab
/h

tm
l/

in
de

x.
el

.h
tm

l  

ht
tp

:/
/e

kp
iz

o.
gr

/a
ct

iv
it

ie
s/

  
  

 
 

 
 

 

 

-

 

-

 

-

&
 

- 
 

(8
 

) 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

C
E 

en
er

gy
 s

ta
r

 
77

-

 
 

-4
4,

 
46

-

 31
-



26422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

-

 

-

 

-

 

-

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.y

pe
ka

.g
r 

 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.w

w
f.g

r/
ch

an
ge

-h
ab

bi
ts

 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.e

ur
op

ea
nl

un
g.

or
g/

as
se

ts
/f

ile
s/

el
/p

ub
lic

at
io

ns
/i

nd
oo

r-
ai

r-
po

llu
tio

n-
el

.p
df

 

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.w

w
f.g

r/
fo

ot
pr

in
t/

  
 

 
 

 
 

 

 
 - 

 

&
 

 
(5

 
) 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 5
.1

2 
-4

8,
 6

6-

-
 

-2
5 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26423

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 

- 

 

 

  

 
  

 
  

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 3
6-

 

18
-

 

 
ht

tp
://

ww
w

.e
d-

de
.g

r/
in

de
x.

ph
p/

an
ak

oi
n

os
ei

s-
ds

/it
em

/1
10

7-
an

ak
oi

no
si

-p
ro

s-
to

us
-

ka
ta

na
lo

te
s.h

tm
l  

 
ht

tp
://

ww
w

.e
fe

t.g
r/

po
rt

a
l/p

ag
e/

po
rt

al
/e

fe
tn

ew
/c

o
ns

um
er

s/
co

ns
um

er
s_

in
f

o  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 - 

 
 - 

 
(4

 
) 

  
 

 
  

 

 

 
 

 

-

-

 

-5
4,

 



26424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 - 

 
 - 

 
 - 

 

 
  

- 

 
  

 

 
 

 

w
eb

 2
.0

). 

 
 

 

 
 

 
 

 
D

eb
at

e 

 

-

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ta
tis

tic
s.

g
r ht

tp
:/

/w
w

w
.k

ee
lp

no
.g

r  

 
 

 
 

 

  Η
 ισ

χύ
ς 

τη
ς 

π
α
ρο

ύσ
ης

 α
π
όφ

α
σ
ης

 α
ρχ

ίζ
ει

 α
π
ό 

το
 σ

χο
λι

κό
 έ

το
ς 

20
15

−2
01

6.
Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
να

 δ
ημ

οσ
ιε

υθ
εί

 σ
τη

ν 
Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.

Α
θή

να
, 9

 Ο
κτ

ω
βρ

ίο
υ 

20
15

Ο
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

Ν
ΙΚ

Ο
Λ
Α

Ο
Σ
 Φ

ΙΛ
Η

Σ





26426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022962310150016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-10-26T13:52:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




